
Gültig bis zum 31. Juli 2026 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

	Bad Apotheke
	 Henning Fichter e.K.
	 Frankfurter Straße 27 
	 49214 Bad Rothenfelde

	info@bad-apotheke.com

	www.apotal.de

gebührenfreie Rufnummer 

0800-10 11 422

Unsere EmpfehlungUnsere Empfehlung

A
bb

ild
un

ge
n 

äh
nl

ic
h 

– 
al

le
 P

re
is

e 
in

kl
. d

er
 g

es
et

zl
ic

he
n 

M
eh

rw
er

ts
te

ue
r

##12345##
Frau
Muster Mustermann
Musterstraße 11
12345 Muster

Bad Rothenfelde, April 2026

Ihre Kunden-Nr.: ##12345##

Der Sommer macht sich auf den Weg!

Liebe Frau Mustermann,

Sonne und Wärme kommen zurück! Endlich kann man wieder die Zeit im freien 
verbringen - beim Sport, der Gartenarbeit oder einfach nur genießen. Egal, was 
Sie vorhaben, apotal.de hat die passenden Angebote für Sie.

Bestellen Sie unter der kostenlosen Rufnummer 0800-1011422 oder im Internet 
unter www.apotal.de.
Nutzen Sie den beiliegenden Freiumschlag für Ihre Rezepte!

Sie erhalten generell 20%*** Basisrabatt auf fast alle apothekenpflichtigen 

freiverkäuflichen Arzneimittel und sparen bis zu 70%**** bei unseren  
Sonderangeboten. Besuchen Sie uns im Internet unter www.apotal.de

Ihr Apotheker Henning Fichter und das apotal-Team

Falls Sie keine Werbepost mehr von uns erhalten möchten, schreiben Sie bitte eine E-Mail an:
datenschutz@fgfichter.de unter Angabe Ihrer Kundennummer. Die Kundennummer finden Sie 
rechts oben auf dem Anschreiben.

***	� auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den 
     AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

Tipp...Tipp...
Sonnenschutz...
Ladival® Allergische 
Haut 

Sonnenschutz mit 
LSF 30 & 50+ für den 
Körper. Sonnencreme 
für Sonnenallergiker 
bei Sonnenallergie und 
Mallorca-Akne. Schützt 
vor sonnenbedingten 
Zellschäden. Ultra-leichte 
und nicht fettende Rezep-
tur. Auch bei fettiger und 

zu Akne neigender Haut geeignet. 
Wasserfest und korallenfreundlich.

LSF 50+ 200 ml Gel  

| PZN 19362668
statt UVP* 25,50 € 	  

nur 13,99 €
(69,95 €/1 L)

LSF 30 200 ml Gel  

| PZN 19362674
statt UVP* 25,50 € 	  

nur 13,79 €
(68,95 €/1 L)

Die apotal-App downloaden und ihr

direkt einlösen
E-REZEPT>
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Immer günstige Angebote 
finden Sie auf apotal.de

Versandkostenfreie 
Lieferung innerhalb Deutschlands 

bei einem Mindestbestellwert von 13,99 Euro 
oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

10,- € Prämie für jeden 
geworbenen Neukunden
Informationen auf www.apotal.de oder 

unter 0800-10 11 422

https://shop.apotal.de/e-rezept
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival allergische haut


*  	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	�Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten 

zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharma-
zeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Für ein gutes „Bauchgefühl“...
OMNi-BiOTiC® 6 Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit sechs wichtigen 

Leitkeimstämmen unterstützen 
die natürliche Ergänzung des 
Mikrobioms. Diese Basis-Ver-
sorgung liefert dem Körper 
gezielt aktive Darmbakterien 
für das tägliche Wohlbefinden. 
Zur natürlichen Ergänzung des 
Mikrobioms. Für jeden Tag und 
jedes Alter geeignet.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 g Pulver | PZN 09066029
statt UVP* 44,50 €	 nur 32,19 €

(536,50 €/1 kg)

300 g Pulver | PZN 09066035
statt UVP* 165,95 €	 nur 116,49 €

(388,30 €/1 kg)

2 x 60 g Pulver Doppelpackung  
| PZN 10064834
statt UVP* 79,95 €	 nur 56,39 €

(469,92 €/1 kg)

Bei Verletzungen...
Kneipp® Arnika Salbe S
Für Erwachsene und Heranwachsende 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Arnikablü-
tenauszug. Anwendungsgebiete: Zur 
äußerlichen Anwendung bei Verletzungs- 
und Unfallfolgen, z.B. bei Blutergüssen 
(Hämatomen), Verstauchungen (Distorsionen), 
Prellungen, Quetschungen, Wasseransamm-
lungen im Gewebe infolge von Knochenbrüchen 
(Frakturödemen), bei rheumatischen Muskel- und 
Gelenkbeschwerden und Entzündungen als Folge 
von Insektenstichen. Hinweis: Enthält Benzylalko-
hol, Cetylstearylalkohol/Cetylalkohol und entölte 
Phospholipide aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

100 g Salbe | PZN 08868241
statt UVP* 7,99 € 	 nur 6,19 €

(61,90 €/1 kg)

Wenn es schmerzt...
Kneipp® Arnika Kühl- 
& SchmerzGel
Für Erwachsene und Heranwach-
sende ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
Arnikablüten-Tinktur. Anwen-
dungsgebiete: Zur äußerlichen 
Anwendung bei Verletzungs- und 
Unfallfolgen, z.B. bei Blutergüssen 
(Hämatomen), Verstauchungen 

(Distorsionen), Prellungen, Quetschungen. Hinweis: 
Enthält einen Duftstoff mit Benzylalkohol, Benzyl-
benzoat, Benzylsalicylat, Cinnamal, Cinnamylalko-
hol, Citral, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Farnesol, 
Geraniol, Isoeugenol, Limonen und Linalool.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

100 g Gel | PZN 00734920

statt UVP* 11,99 €	 nur 8,79 €
(87,80 €/1 kg)

Stark gegen Nagelpilz…
Ciclopoli® gegen Nagelpilz

Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsge-
biete: Pilzerkrankungen der Nägel, die 
durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/
oder andere Pilze, die mit Ciclopirox 
behandelt werden können, verursacht 
wurden. Warnhinweis: Enthält Cetylste-
arylalkohol. Vorsicht: Brennbar. Von 

Hitze und offener Flamme fernhalten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Polichem 
SA; 50, Val Fleuri; LU-1526 Luxemburg. Mitvertrieb: Almirall Hermal 
GmbH. D-21462 Reinbek. www.almirall.de. info@almirall.de

3.3 ml Nagellack | PZN 08907113
statt UVP* 30,55 € 	 nur 19,89 € 

(602,73 €/100 ml) 

6.6 ml Nagellack | PZN 08907142
statt UVP* 47,98 € 	 nur 31,09 € 

(471,06 €/100 ml)

Kaliumhaushalt...
KALINOR® - retard P 600 
mg Hartkapseln, retadiert
Wirkstoff: Kaliumchlorid. Anwendungs-
gebiete: Zur Normalisierung des Kalium-
haushalts. Behandlung von Kaliumman-
gelzuständen. Vorbeugende Anwendung 

bei harntreibenden Mitteln (Diuretika), die zu einer 
vermehrten Kaliumausscheidung (Kaliurese) führen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Desma 
GmbH, 55252 Mainz-Kastel, Deutschland, Stand 12/2018

100 Hartkapseln | PZN 02758221
statt AVP** 21,92 € 	 nur 15,29 €

Kaliumsubstitution...
KALINOR® Brausetabletten 
Wirkstoff: Kaliumcitrat. Hinweis für Diabetiker: 
1 Brausetablette entspr. 0,12 
Broteinheiten (BE). Anwen-
dungsgebiete: Zum Ersatz von 
Kalium (Kaliumsubstitution) 
bei: ausgeprägter Erniedrigung 
der Blut-Kaliumkonzentration 
(Hypokaliämie < 3,2 mmol/l), 
insbesondere bei gleichzeitig bestehender stoffwech-
selbedingter Übersäuerung des Blutes (metabo-
lische Azidose); kaliumbedingten Störungen der 
Nerven- und Muskeltätigkeit (hypokaliämischen 
neuromuskulären Störungen) oder Herzrhythmusstö-
rungen; Erniedrigung der Blut-Kaliumkonzentration 
(Hypokaliämie) bei gleichzeitiger Behandlung mit 
digitalishaltigen Herzmitteln. Zur Vermeidung einer 
Erniedrigung der Blut-Kaliumkonzentration (Hypokali-
ämie) bei Übersäuerung des Blutes durch Ketonkörper 
(Ketoazidose), z. B. bei der Zuckerkrankheit. Zur Ver-
hütung einer neuerlichen Bildung von Nierensteinen 
(Nierenstein-Metaphylaxe) bei: Calciumsteinen (z.B. 
bei Unfähigkeit der Nierenkanälchen, ausreichende 
Mengen Wasserstoff-Ionen auszuscheiden, d.h. bei 
renaler tubulärer Azidose), zu geringer Citrat-Aus-
scheidung (Hypocitraturie < 320 mg/d verschiedener 
Genese, Harnsäuresteinen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Desma 
GmbH, 55252 Mainz-Kastel, Deutschland, Stand 12/2018

2 x 15 Brausetabletten | PZN 02135106
statt AVP** 16,52 € 	 nur 11,49 € 
90 Brausetabletten | PZN 07515598
statt AVP** 45,59 € 	 nur 31,09 € 

Mit der Kraft der Aroniabeere...
Retaron® Kapseln | Retaron® 

liquid Trinkampullen
Nahrungsergän-
zungsmittel. Enthält 
einen Extrakt aus 
den Früchten der 
Apfelbeere (Aronia 
melanocarpa), 
die Spurenelemente Zink 
und Selen, die für das Auge 
wichtigen Makulapigmente Lutein und Zeaxanthin, 
die Vitamine C und E, sowie die essentiellen 
Omega-3-Fettsäuren DHA und EPA. Das enthaltene 
Zink, sowie die Omega-3-Fettsäure DHA, tragen zum 
Erhalt des normalen Sehvermögens bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln (135 g) | PZN 19642876 
statt UVP* 63,95 € 	 nur 45,69 €

(338,44 €/1 kg)

45 x 25 ml Trinkampullen | PZN 10395169 
statt UVP* 49,95 € 	 nur 42,45 €

(37,47 €/1 L)

Der Frischekick für die Augen...
HYLO FRESH®  
Augentropfen
Schnelle Erfrischung müder oder 
leicht trockener Augen. Trockene 
Raumluft, Bildschirmarbeit, Gaming 
oder Kontaktlinsen: Wenn die Augen 
müde und gereizt sind, spenden die 

befeuchtenden Augentropfen neue Frische! Dafür 
sorgen die Inhaltsstoffe Hyaluronsäure und Eu-
phrasia, die Beschwerden wie Jucken und Brennen 
lindern und gestresste Augen beruhigen können. 
Frei von Konservierungsmitteln und Phosphaten. 6 
Monate nach Anbruch verwendbar. Mit Kontaktlin-
sen verträglich. Im praktischen COMOD®-System 
einfach zu dosieren. Vegan (Frei von tierischen 
Bestandteilen). 

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 € 	 nur 8,19 €

(819,00 €/100 ml)

Der schnelle Helfer bei Durchfall ...
Loperamid akut Aristo®  
2 mg Tabletten
Wirkstoff: Lopera-
midhydrochlorid. 
Anwendung: Zur 
symptomatischen 
Behandlung von 
akuten Durchfällen für 
Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine 
ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Hinweis: 
Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung mit 
Loperamid darf nur unter ärztlicher Verordnung und 
Verlaufsbeobachtung erfolgen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Apothekenpflichtig. (Stand November 2023). Aristo Pharma GmbH, 
Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin. 

10 Tabletten | PZN 07756497
statt AVP** 2,99 € 	 nur 0,89 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omnibiotic 6
https://shop.apotal.de/product?artnr=08868241
https://shop.apotal.de/product?artnr=00734920
https://shop.apotal.de/product?artnr=02758221
https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/product?artnr=07756497
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ciclopoli
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kalinor brausetabletten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron

